

Приложение № 6 к Протоколу
Общего Собрания собственников

от 10.06.2025г.

Форма №1б

Вынос стояков отопления в квартирах жилого дома ул. Демьяна Ведного, д.4, корп.1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Вынос стояков отопления в квартирах жилого дома ул. Демьяна Ведного, д.4, корп.1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 2069,344 тыс.руб.
Средства на оплату труда 730,372 тыс.руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на I кв. 2025 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Подъезд 1

1	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных трубопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (стояки) да	100 м	0,36						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	153,57	46,67	7167,27
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	17,37	14,37	249,57
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(2,32)	46,67	(108,20)
		МР			32,56	1,00	1,00	11,72	6,42	75,25
	1.12-1-41	Узел трубопровода из стальных трубопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	36	31,32	1,00	1,00	1127,52	11,71	13203,26
		НР от ЗП	%	125,00				191,96	103,00	7382,29
		СП от ЗП	%	94,00				144,36	46,00	3296,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,06	160,00	173,12
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	12		

Всего по позиции

1650,56 31547,70

2	6.69-3-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Пробивка отверстий в перекрытиях отбойным молотком, размер стороны отверстия до 150 мм	100 отверстий	0,56						
		ЗП			799,22	1,15	1,00	514,70	30,48	15687,99
		ЭМ			1164,83	1,15	1,00	750,15	17,37	13030,11
		в т.ч. ЗПМ			420,25	1,15	1,00	(270,64)	30,48	(8249,14)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				468,38	75,00	11765,99
		СП от ЗП	%	70,00				360,29	41,00	6432,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				473,62	160,00	13198,62
		ЗТР	чел-ч	73,39		1,15	1,00	47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции								2567,14		60114,79
3	3.29-1542-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка гильз из стальных труб 10 диаметром 76 мм шт. гильз		5,6						
		ЗП			154,22	1,15	1,00	993,18	30,48	30272,03
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			581,52	1,00	1,00	3256,51	4,12	13416,83
		НР от ЗП	%	131,00				1301,07	125,00	37840,04
		СП от ЗП	%	134,00				1330,86	52,00	15741,46
		ЗТР	чел-ч	8,16		1,15	1,00	53		
Всего по позиции								6881,62		97270,36
4	6.69-9-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Заделка отверстий в бетонных перекрытиях в местах прохода трубопроводов	100 отвер стий	0,56						
		ЗП			1494,24	1,15	1,00	962,29	46,67	44910,10
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			862,81	1,00	1,00	483,17	5,27	2546,32
		НР от ЗП	%	91,00				875,68	75,00	33682,58
		СП от ЗП	%	70,00				673,60	41,00	18413,14
		ЗТР	чел-ч	132,00		1,15	1,00	85		
Всего по позиции								2994,74		99552,14
5	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (разводка)	100 м трубо прово да	0,528						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	225,24	46,67	10511,99
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	25,47	14,37	366,03
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(3,40)	46,67	(158,69)
		МР			32,56	1,00	1,00	17,19	6,42	110,37
	1.13-4-43	Кран шаровой, латунный, газовый, шт. проходной, муфтовый, 11627п, номинальное давление PN 1,6 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм		0,96	61,53	1,00	1,00	59,07	3,66	216,19
	1.12-1-41	Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	52,8	31,32	1,00	1,00	1653,70	11,71	19364,78
		НР от ЗП	%	125,00				281,55	103,00	10827,35
		СП от ЗП	%	94,00				211,73	46,00	4835,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,95	160,00	253,90
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	18		
Всего по позиции								2479,90		46486,13
6	6.65-12-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Демонтаж радиатора массой до 80 кг	100 шт.	0,48						
		ЗП			1290,31	1,15	1,00	712,25	46,67	33240,76
		НР от ЗП	%	80,00				569,80	70,00	23268,53
		СП от ЗП	%	55,00				391,74	41,00	13628,71
		ЗТР	чел-ч	120,59		1,15	1,00	67		
Всего по позиции								1673,79		70138,00
7	3.18-6-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка конвекторов	100 кВт радиа торов и конве кторо	0,43						
		ЗП			1046,61	1,15	1,00	517,55	46,67	24154,00
		ЭМ			180,70	1,15	1,00	89,36	14,87	1328,73
		в т.ч. ЗПМ			26,59	1,15	1,00	(13,15)	46,67	(613,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-10-24	Кронштейн для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб	1000 шт.	0,192	7732,42	1,00	1,00	1484,62	5,29	7853,66
		НР от ЗП	%	125,00				646,94	103,00	24878,62
		СП от ЗП	%	94,00				486,50	46,00	11110,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,01	160,00	981,84
		ЗТР	чел-ч	87,00		1,15	1,00	43		
Всего по позиции								3247,98	70307,69	
8	3.22-59-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Врезка в действующие водопроводные сети из стальных труб, диаметр 50 мм	1 врезка	1						
		ЗП			117,54	1,15	1,00	135,17	46,67	6308,43
		ЭМ			24,52	1,15	1,00	28,20	13,28	374,47
		в т.ч. ЗПМ			2,01	1,15	1,00	(2,31)	46,67	(107,88)
		МР			20,49	1,00	1,00	20,49	5,26	107,78
		НР от ЗП	%	133,00				179,78	109,00	6876,19
		СП от ЗП	%	113,00				152,74	54,00	3406,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,04	160,00	172,61
		ЗТР	чел-ч	8,83		1,15	1,00	10		
Всего по позиции								520,42	17246,03	
9	3.16-29-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм да	100 м трубопрово	0,888						
		ЗП			76,45	1,15	1,00	78,07	46,67	3643,56
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			9,04	1,00	1,00	8,03	6,45	51,78
		НР от ЗП	%	125,00				97,59	103,00	3752,87
		СП от ЗП	%	94,00				73,39	46,00	1676,04
		ЗТР	чел-ч	5,01		1,15	1,00	5		
Всего по позиции								257,08	9124,25	
10	3.15-180-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. водно-дисперсионными акриловыми составами, в один слой, количество окрасок 2	100 м2	0,48						
		ЗП			259,95	1,15	1,00	143,49	46,67	6696,79
		ЭМ			0,83	1,15	1,00	0,46	15,06	6,90
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,15	1,00	(0,07)	46,67	(3,35)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	120,00				172,19	90,00	6027,11
		СП от ЗП	%	84,00				120,53	42,00	2812,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	160,00	5,36
		ЗТР	чел-ч	20,61		1,15	1,00	11		
Всего по позиции								436,79	15548,81	
Итого по разделу								22710,02	517335,90	

Подъезд 1

11	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных трубо водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (стояки) да	100 м трубопрово	0,36						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	153,57	46,67	7167,27
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	17,37	14,37	249,57
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(2,32)	46,67	(108,20)
		МР			32,56	1,00	1,00	11,72	6,42	75,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-1-41	Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	36	31,32	1,00	1,00	1127,52	11,71	13203,26
		НР от ЗП	%	125,00				191,96	103,00	7382,29
		СП от ЗП	%	94,00				144,36	46,00	3296,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,06	160,00	173,12
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	12		
Всего по позиции								1650,56	31547,70	
12	6.69-3-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Пробивка отверстий в перекрытиях 100 отбойным молотком, размер стороны отверстия до 150 мм	отверстий	0,56						
		ЗП			799,22	1,15	1,00	514,70	30,48	15687,99
		ЭМ			1164,83	1,15	1,00	750,15	17,37	13030,11
		в т.ч. ЗПМ			420,25	1,15	1,00	(270,64)	30,48	(8249,14)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				468,38	75,00	11765,99
		СП от ЗП	%	70,00				360,29	41,00	6432,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				473,62	160,00	13198,62
		ЗТР	чел-ч	73,39		1,15	1,00	47		
Всего по позиции								2567,14	60114,79	
13	3.29-1542-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка гильз из стальных труб 10 диаметром 76 мм	шт. гильз	5,6						
		ЗП			154,22	1,15	1,00	993,18	30,48	30272,03
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			581,52	1,00	1,00	3256,51	4,12	13416,83
		НР от ЗП	%	131,00				1301,07	125,00	37840,04
		СП от ЗП	%	134,00				1330,86	52,00	15741,46
		ЗТР	чел-ч	8,16		1,15	1,00	53		
Всего по позиции								6881,62	97270,36	
14	6.69-9-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Заделка отверстий в бетонных перекрытиях в местах прохода трубопроводов	100 отверстий	0,56						
		ЗП			1494,24	1,15	1,00	962,29	46,67	44910,10
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			862,81	1,00	1,00	483,17	5,27	2546,32
		НР от ЗП	%	91,00				875,68	75,00	33682,58
		СП от ЗП	%	70,00				673,60	41,00	18413,14
		ЗТР	чел-ч	132,00		1,15	1,00	85		
Всего по позиции								2994,74	99552,14	
15	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (разводка)	100 м трубопровода	0,528						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	225,24	46,67	10511,99
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	25,47	14,37	366,03
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(3,40)	46,67	(158,69)
		МР			32,56	1,00	1,00	17,19	6,42	110,37
	1.13-4-43	Кран шаровой, латунный, газовый, проходной, муфтовый, 11627п, номинальное давление PN 1,6 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм	шт.	0,96	61,53	1,00	1,00	59,07	3,66	216,19
	1.12-1-41	Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	52,8	31,32	1,00	1,00	1653,70	11,71	19364,78
		НР от ЗП	%	125,00				281,55	103,00	10827,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	94,00				211,73	46,00	4835,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,95	160,00	253,90
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>29,70</i>		<i>1,15</i>	<i>1,00</i>	<i>18</i>		
Всего по позиции								2479,90		46486,13
16	6.65-12-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Демонтаж радиатора массой до 80 кг	100 шт.	0,48						
		ЗП			1290,31	1,15	1,00	712,25	46,67	33240,76
		НР от ЗП	%	80,00				569,80	70,00	23268,53
		СП от ЗП	%	55,00				391,74	41,00	13628,71
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>120,59</i>		<i>1,15</i>	<i>1,00</i>	<i>67</i>		
Всего по позиции								1673,79		70138,00
17	3.18-6-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка конвекторов	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,43						
		ЗП			1046,61	1,15	1,00	517,55	46,67	24154,00
		ЭМ			180,70	1,15	1,00	89,36	14,87	1328,73
		в т.ч. ЗПМ			26,59	1,15	1,00	(13,15)	46,67	(613,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.12-10-24		Кронштейн для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб	1000 шт.	0,192	7732,42	1,00	1,00	1484,62	5,29	7853,66
		НР от ЗП	%	125,00				646,94	103,00	24878,62
		СП от ЗП	%	94,00				486,50	46,00	11110,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,01	160,00	981,84
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>87,00</i>		<i>1,15</i>	<i>1,00</i>	<i>43</i>		
Всего по позиции								3247,98		70307,69
18	3.22-59-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Врезка в действующие водопроводные сети из стальных труб, диаметр 50 мм	1 врезка	1						
		ЗП			117,54	1,15	1,00	135,17	46,67	6308,43
		ЭМ			24,52	1,15	1,00	28,20	13,28	374,47
		в т.ч. ЗПМ			2,01	1,15	1,00	(2,31)	46,67	(107,88)
		МР			20,49	1,00	1,00	20,49	5,26	107,78
		НР от ЗП	%	133,00				179,78	109,00	6876,19
		СП от ЗП	%	113,00				152,74	54,00	3406,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,04	160,00	172,61
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>8,83</i>		<i>1,15</i>	<i>1,00</i>	<i>10</i>		
Всего по позиции								520,42		17246,03
19	3.16-29-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода	0,888						
		ЗП			76,45	1,15	1,00	78,07	46,67	3643,56
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			9,04	1,00	1,00	8,03	6,45	51,78
		НР от ЗП	%	125,00				97,59	103,00	3752,87
		СП от ЗП	%	94,00				73,39	46,00	1676,04
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>5,01</i>		<i>1,15</i>	<i>1,00</i>	<i>5</i>		
Всего по позиции								257,08		9124,25
20	3.15-180-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. водно-дисперсионными акриловыми составами, в один слой, количество окрасок 2	100 м2	0,48						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			259,95	1,15	1,00	143,49	46,67	6696,79
		ЭМ			0,83	1,15	1,00	0,46	15,06	6,90
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,15	1,00	(0,07)	46,67	(3,35)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	120,00				172,19	90,00	6027,11
		СП от ЗП	%	84,00				120,53	42,00	2812,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	160,00	5,36
		ЗТР	чел-ч	20,61		1,15	1,00	11		
Всего по позиции								436,79	15548,81	
Итого по разделу								22710,02	517335,90	
Подъезд 3										
21	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (стояки)	100 м трубо да	0,36						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	153,57	46,67	7167,27
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	17,37	14,37	249,57
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(2,32)	46,67	(108,20)
		МР			32,56	1,00	1,00	11,72	6,42	75,25
	1.12-1-41	Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	36	31,32	1,00	1,00	1127,52	11,71	13203,26
		НР от ЗП	%	125,00				191,96	103,00	7382,29
		СП от ЗП	%	94,00				144,36	46,00	3296,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,06	160,00	173,12
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	12		
Всего по позиции								1650,56	31547,70	
22	6.69-3-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Пробивка отверстий в перекрытиях отбойным молотком, размер стороны отверстия до 150 мм	100 отвер стий	0,56						
		ЗП			799,22	1,15	1,00	514,70	30,48	15687,99
		ЭМ			1164,83	1,15	1,00	750,15	17,37	13030,11
		в т.ч. ЗПМ			420,25	1,15	1,00	(270,64)	30,48	(8249,14)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				468,38	75,00	11765,99
		СП от ЗП	%	70,00				360,29	41,00	6432,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				473,62	160,00	13198,62
		ЗТР	чел-ч	73,39		1,15	1,00	47		
Всего по позиции								2567,14	60114,79	
23	3.29-1542-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка гильз из стальных труб диаметром 76 мм	10 шт. гильз	5,6						
		ЗП			154,22	1,15	1,00	993,18	30,48	30272,03
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			581,52	1,00	1,00	3256,57	4,12	13416,83
		НР от ЗП	%	131,00				1301,07	125,00	37840,04
		СП от ЗП	%	134,00				1330,86	52,00	15741,46
		ЗТР	чел-ч	8,16		1,15	1,00	53		
Всего по позиции								6881,62	97270,36	
24	6.69-9-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Заделка отверстий в бетонных перекрытиях в местах прохода трубопроводов	100 отвер стий	0,56						
		ЗП			1494,24	1,15	1,00	962,29	46,67	44910,10
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			862,81	1,00	1,00	483,17	5,27	2546,32
		НР от ЗП	%	91,00				875,68	75,00	33682,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70,00				673,60	41,00	18413,14
		ЗТР	чел-ч	132,00		1,15	1,00	85		
Всего по позиции								2994,74		99552,14
25	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных трубопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (разводка)	100 м трубо прово да	0,528						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	225,24	46,67	10511,99
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	25,47	14,37	366,03
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(3,40)	46,67	(158,69)
		МР			32,56	1,00	1,00	17,19	6,42	110,37
1.13-4-43		Кран шаровой, латунный, газовый, шт. проходной, муфтовый, 11627п, номинальное давление PN 1,6 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм		0,96	61,53	1,00	1,00	59,07	3,66	216,19
1.12-1-41		Узел трубопровода из стальных трубопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	52,8	31,32	1,00	1,00	1653,70	11,71	19364,78
		НР от ЗП	%	125,00				281,55	103,00	10827,35
		СП от ЗП	%	94,00				211,73	46,00	4835,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,95	160,00	253,90
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	18		
Всего по позиции								2479,90		46486,13
26	6.65-12-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Демонтаж радиатора массой до 80 кг	100 шт.	0,48						
		ЗП			1290,31	1,15	1,00	712,25	46,67	33240,76
		НР от ЗП	%	80,00				569,80	70,00	23268,53
		СП от ЗП	%	55,00				391,74	41,00	13628,71
		ЗТР	чел-ч	120,59		1,15	1,00	67		
Всего по позиции								1673,79		70138,00
27	3.18-6-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка конвекторов	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,43						
		ЗП			1046,61	1,15	1,00	517,55	46,67	24154,00
		ЭМ			180,70	1,15	1,00	89,36	14,87	1328,73
		в т.ч. ЗПМ			26,59	1,15	1,00	(13,15)	46,67	(613,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.12-10-24		Кронштейн для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб	1000 шт.	0,192	7732,42	1,00	1,00	1484,62	5,29	7853,66
		НР от ЗП	%	125,00				646,94	103,00	24878,62
		СП от ЗП	%	94,00				486,50	46,00	11110,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,01	160,00	981,84
		ЗТР	чел-ч	87,00		1,15	1,00	43		
Всего по позиции								3247,98		70307,69
28	3.22-59-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Врезка в действующие водопроводные сети из стальных труб, диаметр 50 мм	1 врезка	1						
		ЗП			117,54	1,15	1,00	135,17	46,67	6308,43
		ЭМ			24,52	1,15	1,00	28,20	13,28	374,47
		в т.ч. ЗПМ			2,01	1,15	1,00	(2,31)	46,67	(107,88)
		МР			20,49	1,00	1,00	20,49	5,26	107,78
		НР от ЗП	%	133,00				179,78	109,00	6876,19
		СП от ЗП	%	113,00				152,74	54,00	3406,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,04	160,00	172,61
		ЗТР	чел-ч	8,83		1,15	1,00	10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции								520,42	17246,03	
29	3.16-29-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм да	100 м	0,888						
		ЗП			76,45	1,15	1,00	78,07	46,67	3643,56
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			9,04	1,00	1,00	8,03	6,45	51,78
		НР от ЗП	%	125,00				97,59	103,00	3752,87
		СП от ЗП	%	94,00				73,39	46,00	1676,04
		ЗТР	чел-ч	5,01		1,15	1,00	5		
Всего по позиции								257,08	9124,25	
30	3.15-180-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. водно-дисперсионными акриловыми составами, в один слой, количество окрасок 2	100 м2	0,48						
		ЗП			259,95	1,15	1,00	143,49	46,67	6696,79
		ЭМ			0,83	1,15	1,00	0,46	15,06	6,90
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,15	1,00	(0,07)	46,67	(3,35)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	120,00				172,19	90,00	6027,11
		СП от ЗП	%	84,00				120,53	42,00	2812,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	160,00	5,36
		ЗТР	чел-ч	20,61		1,15	1,00	11		
Всего по позиции								436,79	15548,81	
Итого по разделу								22710,02	517335,90	
Подъезд 4										
31	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм (стояки) да	100 м	0,36						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	153,57	46,67	7167,27
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	17,37	14,37	249,57
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(2,32)	46,67	(108,20)
		МР			32,56	1,00	1,00	11,72	6,42	75,25
1.12-1-41		Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	36	31,32	1,00	1,00	1127,52	11,71	13203,26
		НР от ЗП	%	125,00				191,96	103,00	7382,29
		СП от ЗП	%	94,00				144,36	46,00	3296,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,06	160,00	173,12
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	12		
Всего по позиции								1650,56	31547,70	
32	6.69-3-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Пробивка отверстий в перекрытиях отбойным молотком, размер стороны отверстия до 150 мм	100 отверстий	0,56						
		ЗП			799,22	1,15	1,00	514,70	30,48	15687,99
		ЭМ			1164,83	1,15	1,00	750,15	17,37	13030,11
		в т.ч. ЗПМ			420,25	1,15	1,00	(270,64)	30,48	(8249,14)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				468,38	75,00	11765,99
		СП от ЗП	%	70,00				360,29	41,00	6432,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				473,62	160,00	13198,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	73,39		1,15	1,00	47		
Всего по позиции								2567,14	60114,79	
33	3.29-1542-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка гильз из стальных труб 10 диаметром 76 мм шт. гильз		5,6						
		ЗП			154,22	1,15	1,00	993,18	30,48	30272,03
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			581,52	1,00	1,00	3256,51	4,12	13416,83
		НР от ЗП	%	131,00				1301,07	125,00	37840,04
		СП от ЗП	%	134,00				1330,86	52,00	15741,46
		ЗТР	чел-ч	8,16		1,15	1,00	53		
Всего по позиции								6881,62	97270,36	
34	6.69-9-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Заделка отверстий в бетонных перекрытиях в местах прохода трубопроводов	100 отвер стий	0,56						
		ЗП			1494,24	1,15	1,00	962,29	46,67	44910,10
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			862,81	1,00	1,00	483,17	5,27	2546,32
		НР от ЗП	%	91,00				875,68	75,00	33682,58
		СП от ЗП	%	70,00				673,60	41,00	18413,14
		ЗТР	чел-ч	132,00		1,15	1,00	85		
Всего по позиции								2994,74	99552,14	
35	3.16-6-2 о.п.сб.6 п.2.2.3	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных прово труб диаметром 20 мм (разводка) да	100 м трубо	0,528						
		ЗП			370,95	1,15	1,00	225,24	46,67	10511,99
		ЭМ			41,95	1,15	1,00	25,47	14,37	366,03
		в т.ч. ЗПМ			5,60	1,15	1,00	(3,40)	46,67	(158,69)
		МР			32,56	1,00	1,00	17,19	6,42	110,37
1.13-4-43		Кран шаровой, латунный, газовый, шт. проходной, муфтовый, 11627п, номинальное давление PN 1,6 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм		0,96	61,53	1,00	1,00	59,07	3,66	216,19
1.12-1-41		Узел трубопровода из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб, с гильзами, для систем отопления, диаметр условного прохода 20 мм	м	52,8	31,32	1,00	1,00	1653,70	11,71	19364,78
		НР от ЗП	%	125,00				281,55	103,00	10827,35
		СП от ЗП	%	94,00				211,73	46,00	4835,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,95	160,00	253,90
		ЗТР	чел-ч	29,70		1,15	1,00	18		
Всего по позиции								2479,90	46486,13	
36	6.65-12-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Демонтаж радиатора массой до 80 кг	100 шт.	0,48						
		ЗП			1290,31	1,15	1,00	712,25	46,67	33240,76
		НР от ЗП	%	80,00				569,80	70,00	23268,53
		СП от ЗП	%	55,00				391,74	41,00	13628,71
		ЗТР	чел-ч	120,59		1,15	1,00	67		
Всего по позиции								1673,79	70138,00	
37	3.18-6-3 о.п.сб.6 п.2.2.3	Установка конвекторов	100 кВт радиа торов и конве кторо	0,43						
		ЗП			1046,61	1,15	1,00	517,55	46,67	24154,00
		ЭМ			180,70	1,15	1,00	89,36	14,87	1328,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			26,59	1,15	1,00	(13,15)	46,67	(613,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.12-10-24	Кронштейн для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб	1000 шт.	0,192	7732,42	1,00	1,00	1484,62	5,29	7853,66
		НР от ЗП	%	125,00				646,94	103,00	24878,62
		СП от ЗП	%	94,00				486,50	46,00	11110,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,01	160,00	981,84
		ЗТР	чел-ч	87,00		1,15	1,00	43		
Всего по позиции								3247,98	70307,69	
38	3.22-59-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Врезка в действующие водопроводные сети из стальных труб, диаметр 50 мм	1 врезка	1 а						
		ЗП			117,54	1,15	1,00	135,17	46,67	6308,43
		ЭМ			24,52	1,15	1,00	28,20	13,28	374,47
		в т.ч. ЗПМ			2,01	1,15	1,00	(2,31)	46,67	(107,88)
		МР			20,49	1,00	1,00	20,49	5,26	107,78
		НР от ЗП	%	133,00				179,78	109,00	6876,19
		СП от ЗП	%	113,00				152,74	54,00	3406,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,04	160,00	172,61
		ЗТР	чел-ч	8,83		1,15	1,00	10		
Всего по позиции								520,42	17246,03	
39	3.16-29-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм да	100 м трубопрово	0,888						
		ЗП			76,45	1,15	1,00	78,07	46,67	3643,56
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	46,67	(0,00)
		МР			9,04	1,00	1,00	8,03	6,45	51,78
		НР от ЗП	%	125,00				97,59	103,00	3752,87
		СП от ЗП	%	94,00				73,39	46,00	1676,04
		ЗТР	чел-ч	5,01		1,15	1,00	5		
Всего по позиции								257,08	9124,25	
40	3.15-180-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. водно-дисперсионными акриловыми составами, в один слой, количество окрасок 2	100 м2	0,48						
		ЗП			259,95	1,15	1,00	143,49	46,67	6696,79
		ЭМ			0,83	1,15	1,00	0,46	15,06	6,90
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,15	1,00	(0,07)	46,67	(3,35)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	120,00				172,19	90,00	6027,11
		СП от ЗП	%	84,00				120,53	42,00	2812,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	160,00	5,36
		ЗТР	чел-ч	20,61		1,15	1,00	11		
Всего по позиции								436,79	15548,81	
Итого по разделу								22710,02	517335,90	
Итого по всем разделам								90840,08	2069343,60	
НДС, %								0,00	0,00	
Всего								90840,08	2069343,60	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))
(должность, подпись (инициалы, фамилия))